
Valstybinių ir savivaldybių švietimo įstaigų 

(išskyrus aukštąsias mokyklas) vadovų, jų 

pavaduotojų ugdymui, ugdymą 

organizuojančių skyrių vedėjų veiklos 

vertinimo nuostatų 1 priedas 

(Švietimo įstaigos (išskyrus aukštąją mokyklą) vadovo metų veiklos ataskaitos forma) 

LAZDIJŲ MOKYKLA-DARŽELIS „KREGŽDUTĖ“ 
(švietimo įstaigos pavadinimas) 

LAIMUTĖ JARMALAVIČIENĖ 
(švietimo įstaigos vadovo vardas ir pavardė) 

2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

2024-01-19 NrMZ^ (data) 

Lazdijai 
(sudarymo vieta) 

I SKYRIUS 

STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS 

(Švietimo įstaigos strateginio plano ir metinio veiklos plano įgyvendinimo kryptys ir svariausi 

rezultatai bei rodikliai) 

Veiklos prioritetai: 

 Mokinio unikalumas ir asmeninė pažanga. 

 Saugi ir funkcionali ugdymosi aplinka. 

 Asmeninis meistriškumas ir kolegialus bendradarbiavimas. 

 

Mokyklos-darželio strateginiai tikslai ir uždaviniai: 

1. Siekti kiekvieno mokinio asmeninės ūgties, diegiant kontekstinio mokymosi principus ir stiprinant 

kūrybiško mąstymo bei inžinerinės kompetencijos ugdymą. 

 1.1. Užtikrinti kokybišką ugdymą, atliepiantį kiekvieno vaiko raidą, jo intelektinius bei kūrybinius 

poreikius.  

  1.2. Skatinti darbuotojų asmeninį meistriškumą ir efektyvų bendradarbiavimą, siekiant asmens 

gebėjimų ir kvalifikacijos darnos. 

 1.3. Formuoti saugią, patraukią ir sveiką ugdymosi aplinką. 

 1.4. Telkti mokyklos bendruomenę, puoselėti pasidalytosios lyderystės kultūrą. 



 2. Kurti bei tobulinti saugią ir funkcionalią aplinką, pritaikytą kiekvienam bendruomenės nariui 

aktyviai, kūrybiškai veikti bei mokytis. 

 2.1. Užtikrinti teisės aktų dėl mokinių pavėžėjimo, nemokamo maitinimo, socialinės paramos 

skyrimo ir kitų programų įgyvendinimą. 

 2.2. Užtikrinti mokyklos aplinkos išlaikymą ir modernizuoti edukacines aplinkas. 

2023 metų pradžioje ikimokykliniame ugdyme mokėsi 102 mokiniai, priešmokykliniame – 28 mokiniai, 

pradiniame – 119 mokiniai. Iš viso – 249 mokiniai.   

 2023 metų pabaigoje mokykloje-darželyje ikimokykliniame ugdyme mokėsi 92 mokiniai, 

priešmokykliniame – 29 mokiniai, pradiniame ugdyme – 112 mokiniai. Iš viso – 233 mokiniai.

 Mokytojų, mokytojų padėjėjų, pailgintos mokymosi dienos grupių auklėtojų pareigybių skaičius: 

pradinio ugdymo mokytojai – 7,44 pareigybės, ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo mokytojai – 13,45 

pareigybės, pailgintos mokymosi dienos grupių auklėtojų – 3 pareigybės, ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

ugdymo mokytojo padėjėjai – 8 pareigybės, meninio ugdymo mokytojas – 1 pareigybė, fizinio ugdymo 

mokytoja – 0,5 pareigybės.  

 Švietimo pagalbos specialistų pareigybių skaičius: logopedas – 1 pareigybė, specialusis pedagogas – 

0,75 pareigybės, psichologas – 0,4 pareigybės, socialinis pedagogas – 0,5 pareigybės, mokytojų padėjėjai 

teikiantys specialiąją pagalbą – 5 pareigybės. 

 Kitų darbuotojų pareigybių skaičius: direktorius – 1 pareigybė, direktoriaus pavaduotojas ugdymui – 1 

pareigybė, ūkvedys – 1 pareigybė, sekretorius – 1 pareigybė, valytojas – 2,75 pareigybės, bibliotekininkas – 

0,5 pareigybės, vyriausiasis virėjas – 1 pareigybė, virėjas – 2,25 pareigybės, kiemsargis – 0,75 pareigybės, 

kompiuteristas – 0,5 pareigybės, santechnikas – 0,5 pareigybės, elektrikas – 0,5 pareigybės, pagalbinis 

darbininkas – 0,5, pastatų priežiūros darbininkas – 0,75 pareigybės, sandėlininkas – 1 pareigybė, personalo 

specialistas – 1 pareigybė, autobuso vairuotojas – 1 pareigybė. 

  Mokykloje-darželyje parengti visų klasių mokomųjų dalykų ilgalaikiai planai, švietimo 

pagalbos specialistų, neformaliojo švietimo programos. Jie atitinka Bendrųjų programų keliamus reikalavimus 

ir yra nukreipti mokyklos-darželio uždavinių įgyvendinimui.  

 Nuo 2023 metų rugsėjo 1 dienos 1 ir 3 klasėse įgyvendinamos atnaujintos bendrojo ugdymo programos, 

priešmokyklinio ir 1-4 klasėse kūrybinio mąstymo ir inžinerinės kompetencijos programa. Priešmokyklinio 

amžiaus vaikams ugdymo procesas organizuojamas pagal atnaujintą Priešmokyklinio ugdymo bendrąją 

programą, ikimokyklinio amžiaus vaikams – ikimokyklinio ugdymo programą ,,Tobulėkime visi kartu“.  

 Bendras mokinių pažangumas 100 proc. Aukštesniuoju pasiekimų lygmeniu mokslo metus baigė 16,1 

proc. mokinių, pagrindiniu lygmeniu – 54,2 proc., patenkinamu lygmeniu – 29,7 proc., nepatenkamu lygmeniu 

– 0 proc. 



 2023 metais ketvirtų klasių mokiniai dalyvavo Nacionalinių mokinių pasiekimų patikrinime (NMPP). 

Pasiekti NMPP rezultatai: matematika –  59,7 %, sumažėjo 8,2 proc. ( dėl spec. poreikių mokinių skaičiaus),  

iš skaitymas – 67,9 %, padidėjo 9,4 proc. 

  Didinti specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių mokinių, ugdymosi veiksmingumą, įstaigoje specialiųjų 

ugdymosi poreikių mokiniams buvo teikiama švietimo pagalba: 100 proc. – psichologinė pagalba, 100 proc. – 

specialioji pedagoginė pagalba, 100 proc. – socialinė pedagoginė pagalba, 100 proc. – specialiojo pagalba. 

48,6 proc. mokinių gavo logopedinę pagalbą (100 proc. mokinių negavo logopedinės pagalbos, nes trūksta 1 

logopedo pareigybės pagal mokinių, kuriems reikalinga logopedinė pagalba, skaičių).   

 Mokykla-darželis sėkmingi organizuoja ekologiškų (EKO) ir pagal nacionalinę žemės ūkio ir maisto 

kokybės sistemą pagamintų maisto produktų (NKP) vartojimą ugdymo įstaigoje. Vaikai maitinami pagal 

valgiaraštį, kuris yra sudarytas iš ekologiškų produktų (ne mažiau kaip 60%).   

 Mokykloje-darželyje skatinama pozityvi lyderystė, veikia šios savivaldos institucijos: mokyklos-

darželio taryba, mokytojų taryba, pradinio ugdymo pedagogų metodinė grupė, ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo pedagogų metodinė grupė, mokyklos-darželio tėvų aktyvas, mokinių aktyvas 

,,Lyderių klubas“. Savivaldos institucijos dalyvauja sprendžiant ir tobulinant ugdymo proceso, socialinius, 

finansinius ir kitus mokyklos-darželio bendruomenės veiklos klausimus. 

 Mokytojų kvalifikacija 2023 sausio 1 d.: mokytojai – 24 proc., vyresnieji mokytojai – 59 proc., 

mokytojai metodininkai – 17 proc. 2023 metais vyresniojo mokytojo kvalifikaciją įgijo vienas mokytojas. 

 Siekiant įstaigoje užtikrinti kokybišką ir jaunimui atvirą savanorišką veiklą, mokykla-darželis yra 

akredituota savanorius priimanti organizacija (PO). 

  2023 metais įstaiga kartu su partneriais iš Sillamae miesto Vanalinna mokykla (Estija) pradėjo 

įgyvendinti Nordplus Junior tarptautinį mokytojų mainų projektą ,,Inclusive education methods enriches us“ 

(,,Įtraukūs mokymo metodai praturtina mus“). Projekto tikslas – pasidalinti gerąja patirtimi: įtraukiojo ugdymo 

metodais ir juos taikyti skirtingų Šiaurės šalių ugdymo įstaigose. Mokytojai ir personalas mokosi vieni iš kitų 

gerosios praktikos, kuri integruojama į bendrą, elektroninį metodų rinkinį. Šiuo rinkiniu naudosis 

dalyvaujančios institucijos ir juo bus dalijamasi su kitomis švietimo įstaigomis, nepriklausomai nuo šalies. 

Mokytojai ir pedagoginis personalas bei dalyvaujančios institucijos kels savo kvalifikaciją įtraukiojo ugdymo 

srityje, o mokiniai turės didesnes galimybes būti įtrauktiems į ugdymą pagal individualizuotus poreikius.   

2023 metais buvo įsigytos skaitmeninės mokymosi aplinkos EDUKA metinės licencijos (113 licencijų 

mokiniams ir 10 mokytojams). Mokytojams sudarytos sąlygos taikyti šiuolaikines technologijas panaudojant 

interaktyvių ekranų (9), nešiojamų (43) ir planšetinių kompiuterių (59), SMART lentų (2), mobilaus vaizdo ir 

rašymo transliavimo įrenginio (1) galimybes. 



Plėtojant ir stiprinant duomenimis grįsto valdymo kultūrą mokykloje-darželyje, skatinant mokyklos 

bendruomenės kryptingą, į rezultatus orientuotą diskusiją bei stiprinant mokyklos-darželio bendruomenės 

narių įsipareigojimą ugdymo kokybei ir atsakomybę, taikant įsivertinimą kaip kasdienę praktiką, kiekvienais 

metais atliekamas mokyklos-darželio veiklos kokybės įsivertinimas, kuris parodo įstaigos veiklos kokybės 

stipriąsias, silpnąsias ir tobulintinas sritis.  

  Stiprybės: mokyklos pasiekimai ir pažanga, ugdymo planai ir tvarkaraščiai (planų naudingumas, 

tvarkaraščių patogumas mokiniams), ugdymo tikslai,  orientavimasis į mokinių poreikius (poreikių pažinimas, 

pagalba mokiniui, gabumų ir talentų ugdymas), ugdymas (is) ir mokinių patirtys, ugdymo (si) organizavimas, 

vertinimas ugdymui, mokymosi organizavimas (diferencijavimas, individualizavimas, suasmeninimas, 

ugdymo integralumas, įvairovė, klasės valdymas), nuolatinis profesinis tobulėjimas, kompetencija.  

 Silpnybės: ugdymosi aplinkos (pastatas ir jo aplinka, įranga ir priemonės, aplinkų bendrakūra), lyderystė 

(lyderystė mokymuisi, įsipareigojimas susitarimams).  

 Tobulintinos sritys: aplinkų bendrakūra, veikimas kartu.  

  Remiantis mokyklos-darželio veiklos kokybės įsivertinimo rezultatais, rengiamas ir koreguojamas 

metinis veiklos planas, ugdymo planas, mokytojų metodinių grupių veiklos planai.  

 2023 metais įvairiose rajoninėse ir respublikinėse olimpiadose, konkursuose, varžybose dalyvavo 79,1 

proc. visų mokinių. Prizines vietas užėmė 58,2 proc. konkursuose dalyvavusių mokinių.  

Rajoniniame pradinių klasių mokinių dailyraščio konkurse ,,Tau, Lietuva“ laimėtos I ir III vietos, respublikinėje 

pradinių klasių mokinių virtualioje kūrybinių darbų parodoje-konkurse ,,Senis Besmegenis“ laimėta II vieta, 

Marijampolės ,,Žiburėlio“ mokyklos-daugiafunkcio centro respublikinio specialiųjų poreikių ir rašymo 

sutrikimų turinčių mokinių dailyraščio konkurse ,,Auksinė plunksnelė“ laimėta I vieta, respublikinėje pradinių 

klasių mokinių gamtamokslinėje konferencijoje „Gamtos paslaptys – 2023“ skaityti pranešimai, Lazdijų rajono 

3-4 klasių moksleivių ,,Drąsūs, stiprūs, vikrūs" varžybose užimta III vieta, Lazdijų rajono savivaldybės švietimo 

įstaigų pradinio ugdymo trečių klasių mokinių interaktyvioje viktorinoje ,,Protų mūšis 2023“ laimėta III vieta, 

Lazdijų rajono pradinukų (3-4 klasių) matematikos olimpiadoje laimėta II vieta, tarptautiniame matematikos 

konkurse „Kengūra“ užimta I ir III vietos Lazdijų rajono savivaldybėje, organizuotas žygis „Partizanų takais“ 

skirtas Kovo-11-ąjai paminėti. 

 Lazdijų miesto parke organizuotas Solidarumo bėgimas 2023 ,,Gelbėkite vaikus“, kuriame dalyvavo 

viso rajono švietimo įstaigos ir Lazdijų miesto bendruomenė. Jo metu surinktos lėšos (585 Eur 65 cnt) pervesti 

,,Gelbėkite vaikus“ organizacijai.  

 2023 metais mokyklos-darželio bendruomenė tęsė iniciatyvą, skirtą paremti Alytaus asociacijos 

,,Keturkojo viltis“ beglobius gyvūnus.  



 Organizuoti ir įvykdyti 6 tradiciniai, 4 tautiniai ir pilietiniai, 8 sporto ir sveikos gyvensenos renginiai, 

mokytojų vedamos veiklos, ugdančiose tautiškumą, pilietiškumą ir patriotiškumą. 2023 metais buvo tęsiamas 

dalyvavimas respublikiniame ilgalaikiame sveikos gyvensenos ugdymo projekte ,,Sveikatiada“. Mokykla-

darželis dalyvauja Sveikatą stiprinančių mokyklų veikloje, todėl toliau buvo tęsiamas sveikatos stiprinimo 

programos ,,Sveikas vaikas sveikoje aplinkoje“ įgyvendinimas.  

 100 proc. pedagogų vedė pamokas ir užsiėmimus netradicinėse aplinkose: mokyklos-darželio 

edukacinėse erdvėse. Pagal galimybes buvo organizuojamos išvykos už mokyklos ribų, rajone.  

 Sėkmingai toliau dalyvaujama ,,eTwinning“ programoje, kuri sudaro galimybes mokyklos-darželio 

pedagogams kurti ir dalyvauti virtualiuose projektuose su užsienio šalimis ir Lietuvos mokyklomis.  

 Kiekvienais metais sistemingai įgyvendinami lietuvių kalbos dienoms, sąmoningumo didinimo 

mėnesiui BE PATYČIŲ, saugesnio interneto dienai, Tarptautinės tolerancijos dienai organizuojami renginiai 

ir veiklos.   

 100 proc. specialiųjų ugdymosi poreikių mokinių buvo įtraukti į įvairias veiklas. Specialių ugdymosi 

poreikių mokiniai dalyvavo respublikiniame projekte „Nuotaikingi, spalvingai dekoruoti žodžiai apie 

Užgavėnes“, kūrybinių darbų parodoje „Dailaus rašto margučiai“, tarptautinėje virtualioje nuotraukų parodoje 

„Pamesta dėlionės detalė“, respublikinėje bendrojo ugdymo mokyklų 4 klasių skirtingų gebėjimų mokinių 

kalbinėje viktorinoje „Žaidžiu žodžiu“. 

 2023 metais įstaiga organizavo rajoninį trečių klasių mokinių konkursą ,,Protų mūšis 2023“, tarptautinį 

ikimokyklinio, priešmokyklinio amžiaus vaikų ir pradinių klasių mokinių raiškiojo skaitymo konkursą 

„Deklamuoju gimtajam kraštui“, tarptautinį ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų vaikų renginį 

,,Vaikystės spalvos“. 

 Mokyklos pedagogams organizuoti mokymai „Bendrakūra mokykloje“, kuriame pedagogai tobulino 

organizacijos tobulinimo ir pokyčių valdymo kompetenciją, dalyvavo ilgalaikės programos „Mokytojų 

tobulinimosi akademija“, seminare „Muzikinis ugdymas pradinėse klasėse: patirtis ir inovacijos“, tobulino 

dalyko turinio planavimo ir tobulinimo kompetenciją. 

2023 metais buvo atlikti 4 tyrimai: „Pirmokų adaptacija“, „ Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo vaikų 

adaptacija“, „  Mokykloje mokinių nuomonė išklausoma, į ją atsižvelgiama“, „Įtraukiojo ugdymo situacija 

mokykloje“. Tyrimai išanalizuoti, aptarti, numatytos veiklos ir žingsniai trūkumams šalinti mokyklos 

mokytojų tarybos posėdyje, visuotiniame tėvų susirinkime. 

 2023 metais pailgintas mokymosi dienos grupes lankė 89,5 proc. mokinių, kuriose organizuota 

turininga mokinių veikla, saugi priežiūra po pamokų, ugdomos bendrosios mokinių kompetencijos. Visus 

metus pailgintų mokymosi dienos grupių komandos „Kregždžiukai“ tęsė dalyvavimą Lietuvos mokinių 

neformaliojo švietimo centro projekte „Sveikata visus metus“, socialinės atsakomybės  projekte ,,Sveikatiada“.   



 Neformaliojo švietimo užsiėmimus Lazdijų meno mokykloje lankė 23,2 proc. mokinių, VšĮ Lazdijų 

sporto centre – 16,9 proc. mokinių, kitus – 12,5 proc. mokinių. Mokykloje-darželyje veikė 7 neformaliojo 

švietimo būreliai. Įstaigos būrelius lankė 89,7 proc. visų pradinių klasių mokinių. Taip pat visi antros klasės 

mokiniai lanko būrelį ,,Saugus vaikas“ finansuojamą iš NVŠ tikslinių valstybinių lėšų. 

 Mokykloje-darželyje vykdomos prevencinės programos: Gyvenimo įgūdžių bendroji programa; 

socialinių–emocinių įgūdžių lavinimo, smurto prevencijos programa ,,Antras žingsnis“, smurto ir patyčių 

prevencinė programa „Sukurkime draugišką ir saugią aplinką“, prevencinės programos ,,Obuolio draugai“, 

,,Zipio draugai“, Etninės kultūros bendroji programa, STEAM ugdymo veiklos, alkoholio, tabako ir kitų 

psichiką veikiančių medžiagų vartojimo prevencijos programa, žmogaus saugos bendroji programa ir 

Sveikatos ir lytiškumo ugdymo bei rengimo šeimai bendroji programa. Nupirkti ir įrengti 2 terariumai, 

kuriuose vaikai rūpinasi, augina gyvalazdes ir akvariumas, kuriame auginamos žuvytės. Programos vykdomos 

per klasių vadovų organizuojamą veiklą klasių valandėlių metu, integruojamos į Bendrosios programos 

ugdymo dalykų programų turinį. 

 Siekiant organizuoti mokiniams turiningą ir tikslingą vasaros poilsį, sudarant sąlygas vaikų prasmingos 

ir atsakingos saviraiškos ir laisvalaikio užimtumo galimybėms, tautiškumui ir pilietiškumui, kūrybiškumui 

skatinti, plėtojant aktyvų santykį su gimtojo krašto gamta buvo organizuota Vaikų vasaros poilsio dieninės 

stovykla ,,Kregždutė“. Stovyklos programos įgyvendinimui skirta 875 Eur.  

 Tobulinant ir ugdant mokytojų kompetencijas parašyti ir laimėti 2 tarptautiniai projektai: NordPlus 

Junior programos „Planetos B nėra“ 16 560 Eur ir „ Inclusive education methods enriches us“ 30 400 Eur. 

Prisidėta prie  Interreg Lietuva-Lenkija projekto „Auginame bendradarbiavimo grūdelius“  paraiškos pildymo 

ir lėšų laimėjimo 130 000 Eur. Pasirašyta trišalė bendradarbiavimo sutartis su Lazdijų Motiejaus Gustaičio 

gimnazija ir Alytaus rajono Daugų Vlado Mirono gimnazija. Aptarta ketvirtokų adaptacija su Lazdijų 

Motiejaus Gustaičio gimnazijos administracija ir pedagogais. 

 Planuojant mokykloje-darželyje sumažinti vaikų netinkamo elgesio apraiškas, plėtoti vaikų 

socializacijos galimybes, pagerinti socialinę atskirtį patiriančių vaikų savivertę organizuota Vaikų ir paauglių 

nusikalstamumo prevencijos programa ,,Tobulėk“. Programos įgyvendinimui skirta 900 Eur. 

 2023 metais toliau negu 3 km nuo mokyklos-darželio gyveno 45 mokiniai. Mokykliniais autobusais 

buvo pavežami 31 mokinys, likusieji 14 mokinių buvo pavežami privačiu transportu. Nemokamą maitinimą 

mokykloje-darželyje gavo 95 mokiniai, t. y. 40,6 proc. visų mokinių.   

 2023 metais įrengta krepšinio aikštelė, atlikti saulės fotoelektrinės jėgainės 40 kW darbai (2022 

metais laimėtas finansavimas projektui Atsinaujinančių energijos išteklių (saulės, vėjo) panaudojimas 

valstybės, savivaldybių, tradicinių religinių bendruomenių, religinių bendrijų ar centrų elektros energijos 

poreikiams).  



 Mokinių vasaros atostogų metu įstaigoje atliktas kosmetinis remontas (užglaistyti nelygumai sienose ir 

grindyse, perdažytos lubos, sienos, grindys, palangės, durys) atliktas visose šešiose klasėse, priešmokyklinio 

ugdymo grupėse, grindys perdažytos dviejose grupėse ir rūbinėse. Atliktas kosmetinis sienų taisymas ir 

remontas antro aukšto laiptinėse, loveliais paslėpti išorėje esantys laidai ir kabeliai. 

 Kompiuterių klasei nupirkti roletai, vienai grupei nupirktos naujos spintos, vienai klasei - vaikų 

persirengimo spintelės ir visoms ikimokyklinio, priešmokyklinio ugdymo grupėms nupirktos naujos 

pakabinamos virtuvinės spintelės, ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo mokytojams nupirkti 

spausdintuvai, mokomieji kilimėliai grupėse, mokytojų padėjėjoms  dulkių siurbliai ( dviems grupėms - 

vienas), nupirkta 10 planšečių mokiniams, atnaujinta  lauko erdvė (fotosienelė).  

 Suremontuoti 5 lauko laiptai, iki 2024 m. gegužės 31 d. bus atliktas visų likusių lauko laiptų remontas. 

II SKYRIUS 

METŲ VEIKLOS UŽDUOTYS, REZULTATAI IR RODIKLIAI 

1. Pagrindiniai praėjusių metų veiklos rezultatai 

Metų užduotys 

(toliau - užduotys) 

Siektini rezultatai Rezultatų vertinimo 

rodikliai (kuriais 

vadovaujantis vertinama, 

ar nustatytos užduotys 

įvykdytos) 

Pasiekti rezultatai ir jų rodikliai 

1. Siekti 

kiekvieno 

mokinio 

pažangos, diegiant 

kontekstinio 

ugdymo 

principus. 

1.1. Individualiai 

mokinių pažangai 

užtikrinti 

mokykloje 

taikomi 

kontekstinio 

ugdymo principai. 

Jų esmė - 

visuminis požiūris 

į pasaulio 

reiškinius, sąsajos 

su realiu 

gyvenimu, dermė 

tarp teorijos ir 

praktikos, aktyvus 

aplinkos 

pažinimas per 

diskusijas, 

klausimų 

iškėlimą, potyrius 

ir kūrybą, 

skirtingų dalykų 

jungimas į bendrą 

visumą, teminis 

mokymasis. 

Mokinių 

individuali 

pažanga 

1.1.1. Suorganizuoti ne 

mažiau kaip 2 

kvalifikacijos tobulinimo 

renginiai kontekstinio ir 

kūrybinio mąstymo 

ugdymo temomis. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.1.2. 90% renginiuose 

dalyvavusių klasių ir 

dalykų mokytojų pritaiko 

įgytą patirtį praktinėje 

1.1.1.1. 2023m. ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo mokinių ir 

mokytojų tarptautinis praktinis 

seminaras „Nykštukų dirbtuvėlės „ 

kurios tikslas -tobulinti pedagogų 

konstektualios ugdymo aplinkos kūrimo 

ir jai skirtų  praktinių metodų pritaikymo 

profesines kompetencijas.  

 2023m. rugpjūčio  mėn. iniciavau 7 

dienų stažuotę mokytojams Estijoje 

Sillamae Vanallina Kool mokykloje, kur 

12 mokytojų mokėsi kūrybinio mąstymo 

ir tobulino inžinerinę kompetenciją, 

stebėdami ir patys dalyvaudami 

veiklose. Įgytą patirtį sėkmingai taiko 

ugdymo procese.  

2023 m. gegužės 24 d. iniciavau  

kūrybinio mąstymo ir inžinerinės 

kompetencijos ugdymo konferenciją „ 

Mažasis Kopernikas“, kurios metu 

mokiniai pristatė savo sukurtus darbus, 

skaidres, stendus. 

1.1.1.2.Visi kvalifikacijos tobulinimo 

renginiuose dalyvavę grupių ir klasių 

mokytojai pritaikė įgytą patirtį 

praktinėje veikloje- 96 proc. mokinių 



aptariama 

trišaliuose 

pokalbiuose, 

kuriuose mokiniai 

kartu su tėvais 

(globėjais, 

rūpintojais) ir 

mokytoja aptaria 

mokymosi 

poreikius, 

lūkesčius, veiklas 

rezultatams 

pasiekti bei 

pagalbos poreikį. 

veikloje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.1.3.Trišaliuose 

pokalbiuose (mokytojas-

vaikas-tėvas) mokymosi 

pažangai aptarti bent kartą 

į metus dalyvauja 85% 

mokinių tėvų (globėjų, 

rūpintojų). 

 

 

1.1.4.85 % 4 klasių 

mokinių NMPP testų 

rezultatai atitinka jų 

mokymosi pasiekimų 

vertinimo lygį arba yra 

aukštesni. 

1.1.5.4 klasės mokinių, 

kurių metiniai lietuvių 

kalbos pasiekimai įvertinti 

bent pagrindiniu 

mokymosi pasiekimų 

lygiu, dalis 74,5(proc.) 

.+2,2 

1.1.6.4 klasės mokinių, 

kurių metiniai 

matematikos pasiekimai 

įvertinti bent pagrindiniu 

mokymosi pasiekimų 

lygiu, dalis 77(proc.). +4 

demonstravo kūrybiškumo 

kompetencijos gebėjimų pažangą. 

91 procentas mokinių kūrybinės 

inžinerijos pasiekimai vertinti ne 

žemesniu kaip pagrindiniu lygmeniu. 

Sistemingai stebėta, analizuota ir 

vertinta, kaip praktikoje įgyvendinama 

kvalifikacijos tobulinimo renginių metu 

įgyta patirtis, - stebėtų pamokų kokybė 

įvertinta 3,5 balo( iš 5). Kaip stiprybės 

išskirta savarankiškumo ugdymas, 

probleminio mąstymo skatinimas, tarp 

dalykiniai ryšiai, įsivertinimo 

organizavimo. 

 1.1.1.3.Mokykloje-darželyje taikytos 

vaiko individualios pažangos stebėjimo 

ir fiksavimo priemonės, kad būtų 

reflektuojama turima patirtis ir 

numatomos tobulėjimo kryptys. Viena iš 

svarbių priemonių trišaliai pokalbiai. 86 

proc. tėvų (rūpintojų, globėjų) bent 

vieną kartą dalyvavo aptarti 

individualios mokymosi pažangos.   

1.1.1.4. 85,4 % 4 klasių mokinių NMPP 

testų rezultatai atitiko jų mokymosi 

pasiekimų vertinimo lygį arba buvo 

aukštesni. 

 

 

1.1.1.5. 4 klasės mokinių metiniai 

lietuvių kalbos pasiekimai įvertinti bent 

pagrindiniu mokymosi pasiekimų lygiu, 

dalis 76,7(proc.)  

 

 

 

1.1.1.6. 4 klasės mokinių metiniai 

matematikos pasiekimai įvertinti bent 

pagrindiniu mokymosi pasiekimų lygiu, 

dalis 78,4(proc.). Rodiklis nepasiektas, 

nes spec. ugdymosi poreikių mokinių 4 

klasėse buvo 21,6 proc., kurių 

matematikos pasiekimai siekė tik 

patenkinamą lygmenį. Skirta papildoma 

pamoka žinių gerinimui. 

2. Tęsti ir stiprinti 

mokinių 

pilietiškumo 

ugdymą per 

praktinę kasdienę 

mokyklos veiklą. 

2.1. Mokiniai, 

dalyvaudami 

demokratinio 

ugdymo grįstose 

praktikose 

(individualus 

mokinio pokalbis 

2.2.1.Mokinių aktyvo 

veikloje dalyvauja ne 

mažiau kaip 2 mokiniai iš 

kiekvienos klasės. 

 

2.2.2.Kartą per mėnesį 

organizuojamas mokinių 

2.2.2.1. Mokinių aktyvą sudarė 16 

narių,13 pradinių klasių mokinių ir  prie 

jų prisijungė 3 priešmokyklinės grupės 

vaikai. Lyderių klubui vadovavo 

bibliotekininkė Akvilė Margelienė 

2.2.2.2. Mokykloje taikant demokratinio 

ugdymo principus buvo skatinama 



su klasės 

mokytoju, klasės 

susirinkimas, 

mokyklos 

susirinkimas) 

tampa aktyviais 

mokyklos 

bendruomenės 

nariais, įsitraukia 

į mokyklos 

sprendimų 

priėmimą, mokosi 

inicijuoti 

pokyčius, spręsti 

problemas ir 

prisiimti 

atsakomybę už 

susitarimų 

laikymąsi. 

aktyvo susirinkimas, 

kurio metu laikantis 

demokratinio ugdymo 

principų siūlomos 

iniciatyvos, 

analizuojamos problemos 

ir priimami sprendimai/ 

susitarimai problemai/ 

iššūkiui spręsti ar 

iniciatyvai įgyvendinti. 

 

2.2.3.Atlikti tyrimą 

„Mokykloje mokinių 

nuomonė išklausoma, į ją 

atsižvelgiama“. Gautus 

rezultatus aptarti kartu su 

mokinių lyderių klubu, 

mokyklos tarybos nariais, 

mokytojais. 

mokinių pilietiškumo kompetencija per 

kasdienę praktiką, skatinamas 

pasitikėjimas vaiku, jo smalsumu, 

gebėjimu priimti sprendimus. Mokinių 

aktyvo susirinkimuose mokiniai kėlė 

rūpimus klausimus, siūlė iniciatyvas, 

mokėsi prisiimti atsakomybę už priimtų 

susitarimų įgyvendinimą. Mokinių 

aktyvo inciatyva buvo suorganizuoti 2 

renginiai bendruomenei „ Talentų šou“, 

„ Mano projektas“ pristatymo ir 

įgyvendinimo renginys. 

2.2.2.3. Atlikto tyrimo „Mokykloje 

mokinių nuomonė išklausoma, į ją 

atsižvelgiama“ rezultatai buvo aptarti 

kartu su mokinių lyderių klubu, 

mokyklos tarybos nariais, mokytojais. 

3. Gerinti 

mokyklos 

pasirengimą 

ugdyti įvairių 

ugdymosi 

poreikių turinčius 

vaikus. 

3.1. Pasirengti 

mokyklos kaitai 

įtraukiojo 

ugdymo link. 

Sukurti, ar 

pritaikyti sukurtą 

įtraukiojo 

ugdymo modelį, 

kuriame 

mokyklos veiklos 

tobulinimas 

įtraukiojo 

ugdymo srityje 

vyksta trijose 

tarpusavyje 

susijusiose 

dimensijose: 

įtraukiojo 

ugdymo kultūros, 

įtraukiojo 

ugdymo politikos, 

įtraukiojo 

ugdymo 

praktikos. 

3.1.1.Atliktas tyrimas 

„Įtraukiojo ugdymo 

situacija mokykloje“. 

Suburta darbo grupė, kuri, 

vadovaudamasi atlikto 

tyrimo rezultatais, 

parengia rekomendacijų 

planą įtraukiojo ugdymo 

įgyvendinimui. 

Įrengta atsipalaidavimui, 

nusiraminimui ir 

susikaupimui skirta 

sensorinė erdvė. 

3.1.1.1.Siekiant įsivertinti mokyklos 

pasirengimą įtraukiojo ugdymo kaitai 

bei numatyti konkrečius pokyčius dėl 

įtraukiojo ugdymo plėtotės, suburta 

darbo grupė atliko išsamų tyrimą 

„Įtraukiojo ugdymo situacija 

mokykloje“. Tyrime dalyvavo .... proc. 

tėvų (globėjų, rūpintojų),....3-4 klasių  

mokinių ir ... proc. pedagogų. Atlikto 

tyrimo rezultatai pristatyti ir išanalizuoti 

per mokytojų tarybos posėdį.   

Atsižvelgiant į tyrimo išvadas, 

mokyklos bendruomenės pateiktus 

siūlymus, pateiktos rekomendacijos, 

kurių tikslas -sutelkti mokyklos 

bendruomenę bendram darbui, kad 

kiekvienas mokinys patirtų mokymosi 

sėkmę ir būtų toliau pasirengęs mokytis 

pagal pagrindinio ugdymo programą. 

Taip pat stiprinta mokytojų padėjėjų 

kompetencija. Visiems mokytojo 

padėjėjams švietimo pagalbos 

specialistų komanda pravedė mokymus. 

Siekiant parengti mokyklos aplinkas, 

pritaikant jas įvairių poreikių mokinių 

ugdymui, mokykloje įrengta erdvė 

Socialinio pedagogo kabinete, kur vaikai 

gali nusiraminti ir atsipalaiduoti. 

Kadangi laimėjome Interreg projektą 

Lietuvos- Lenkijos „Auginkime 

bendradarbiavimo grūdelius“, kuriame 

numatytas modulinis namelis su visa 

naujausia sensomatorine įranga, skirtas 

vaikų atsipalaidavimui, nusiraminimui ir 



susikaupimui, neskyrėme papildomų 

lėšų patalpų įrengimui. 

4. Įtraukti 

darbuotojus į 

sprendimų 

priėmimo 

procesus ir 

skatinant 

tarpusavio 

bendradarbiavimą, 

efektyvinant 

mokyklos 

valdymą. 

4.1. Darbuotojų 

įtraukimas į 

sprendimų 

rengimo ir 

priėmimo 

procesus, leidžia 

darbuotojams 

suvokti jų 

atliekamo darbo 

prasmę ir 

reikšmę, užtikrina 

priimamų 

sprendimų 

skaidrumą ir 

etiškumą bei 

veikia kaip 

darbuotojus 

motyvuojantis 

reiškinys. 

Sprendimų 

priėmime 

dalyvaujantys 

darbuotojai 

jaučiasi esą 

mokyklos dalis, 

komandose 

veikdami išvien 

siekia vienodų 

tikslų ir prisiima 

dalį asmeninės 

atsakomybės už 

mokyklos 

pažangą ir 

rezultatus. 

4.1.1.Per metus 

suorganizuoti ne mažiau 

kaip 2 pedagogų 

susitikimai, kurių metu 

aptariama mokinių 

pažanga ir kolegialiai 

priimami susitarimai dėl 

iškilusių problemų jų 

sprendimo būdų. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4.1.2.Metodinės grupės 

nariai priima sprendimus 

dėl mokymo lėšų, skirtų 

mokymo priemonėms, 

vadovėliams įsigyti, 

mokinių pažintinei veiklai 

organizuoti, panaudojimo. 

 

 

 

 

 

4.1.3.Ne mažiau kaip 90% 

mokyklos pedagogų 

įtraukiami į ilgalaikes ir 

trumpalaikes darbo 

grupes, komandas. 

4.1.4.100% klasių 

mokytojų dalyvauja 

kolegialaus 

bendradarbiavimo 

veikloje 

„Kompetencijomis grįstas 

ugdymo turinys - 

skaitmeninė 

kompetencija“. 

4.1.1.1. Mokykloje-darželyje 

sistemingai analizuota mokinių pažanga, 

ugdymo kokybė, kolegialiai priimti 

sprendimai dėl kokybės tobulinimo. 

2023 m. sausio mėn. Mokytojų tarybos 

posėdyje analizuoti I pusmečio 

rezultatai, 2023 m. birželio mėn. II 

pusmečio ir Nacionalinio mokinių 

pasiekimų patikrinimo rezultatai. 

Siekiant užtikrinti kiekvienos klasės 

pažangą ir laiku suteikti reikiamą 

pagalbą, atskirų mokinių pasiekimai 

nagrinėti vadovų, klasių mokytojų ir 

švietimo pagalbos specialistų 

susitikimuose. Specialiųjų poreikių 

turintiems vaikams sudaryti pagalbos 

mokiniui planai, švietimo pagalbos 

specialistų teikiamos priemonės 

pažangai užtikrinti, tėvų teikiama 

pagalba. Kartą per  pusmetį įvertinama 

pažanga, aptarti pasiekti rezultatai bei 

numatyti tolimesni žingsniai. 96 proc. 

šių vaikų padarė pažangą pagal savo 

galimybes. 

4.1.2.2. Mokytojai buvo skatinami 

dalyvauti priimant sprendimus dėl 

mokymo lėšų, skirtų mokymo 

priemonėms, vadovėliams įsigyti, 

mokinių pažintinei veiklai organizuoti, 

panaudojimo. Sprendimai dėl lėšų 

panaudojimo priimti metodinių grupių 

pasitarimuose rugsėjo, gruodžio  

mėnesiais. Atsižvelgiant į pedagogų 

pasiūlymus ir mokyklos veiklos kryptis 

lėšos panaudotos Eduka licencijoms, 

edukacinėms ir kanceliarinėms prekėms, 

spausdintuvams  įsigyti. 

4.1.3.3. 94 proc. mokyklos pedagogų 

buvo įtraukti į ilgalaikes ir trumpalaikes 

darbo grupes, komandas. 

 

 

4.1.4.4. 100% klasių mokytojų dalyvavo 

kolegialaus bendradarbiavimo veikloje 

„Kompetencijomis grįstas ugdymo 

turinys - skaitmeninė kompetencija“. 

Metodiniuose pasitarimuose mokytojai, 

vadovaudamiesi atnaujintų ugdymo 

programų skaitmeninės kompetencijos 

aprašu, bendradarbiaudami rengė 

integruotus pamokų planus ir pagal juos 

vedė pamokas. Diegiant kolegialaus 

bendradarbiavimo metodus buvo 



stiprinta pedagogų profesinės 

kompetencijos raiška 95 proc. darželio 

pedagogų dalyvavo skaitmeninės 

kompetencijos ugdymo programoje  ir 

taikė įgytas žinias dirbant su ugdytiniais. 

 

2.Veiklos, kurios nebuvo planuotos ir nustatytos, bet įvykdytos (pildoma, jei buvo atlikta papildomų, svarių įstaigos 

veiklos rezultatams) 

 

 

Užduotys/veiklos Poveikis švietimo įstaigos veiklai 

3.1.Tarptautinės veiklos iniciavimas ir 

organizavimas. 

3.1.1. Iniciavau NordPlus Junior programos tarptautinio projekto 

„Inclusive Education methods enriches us““ rašymą ir įgyvendinimą 

siekiant keistis mokytojų turimomis patirtimis, kompetencijomis ir 

metodais dirbant su ypatingais vaikais taip pat kuriant nuoseklų ir 

kryptingą mokytojų profesionalumą bei efektyvų jų darbą. Laimėta 

paraiška ir pritraukta  lėšų -30 400  Eur 12 mokytojų tobulins savo 

kompetencijas dirbat su  ypatingais vaikais ir taikys savo darbe, 

veiklose. Mokytojai įgys kompetencijų, kurios rodys mokytojų 

aukštesnę kvalifikaciją, gebėjimą naudoti naujus metodus, naujas 

perspektyvas ir veiklas su mokiniais. 

 3.1.2.Pabaigtas NordPlus Junior programos projektas „Planetos B 

nėra“. Mokyklos komanda grįžusi iš projekto partnerių Sillamae, 

Vanallina Kool parsivežė įžvalgų ir patirties, naujų darbo metodų, 

kuriuos sėkmingai taiko darbe su mokiniais. Sukurti du skaitmeniniai 

mokymo metodų rinkiniai ir 4 mokomieji lauko plakatai su 3Q 

programomis. 

3.1.3. Pasidalinau patirtimi   įgyta Sillamae, Vanallina Kool 

mokykloje ir  erdvių pritaikymu, visos dienos mokyklai,  su Lazdijų 

rajono savivaldybės švietimo įstaigų vadovais. 

3.1.4. Prisidėjau prie Interreg Lietuvos ir Lenkijos bendradarbiavimo 

programos projekto „“Growing Cross border Grains“ paraiškos 

pildymo. Laimėta suma 153 000 Eur Sensomotorinei erdvei  įrengti, 

mokyklos bendruomenės mokymams, bendradarbiavimui su projekto 

partneriais iš Elko miesto Lenkijoje. 

3.2. Energetinių resursų taupymas. 3.2.1.Įrengta saulės elektrinė, jau pirmą mėnesį pastebėjome, kad 

sutaupėme 20 proc. lėšų, palyginus su 2022 m. gruodžio mėn. 

Pakeistas apšvietimas mokykloje į apšvietimą taupantį elektrą. 

3.3. Patirties sklaida ir įstaigos vardo 

garsinimas, bendradarbiavimo sutartys.  

3.3.1.Kartu su mokyklos komanda dalinausi patirtimi ir vedžiau 

edukacinius užsiėmimus Seinų „Žiburio“ mokyklos bendruomenei 

Lenkijoje, numatėme tolimesnius bendradarbiavimo ryšius, bendrus 

projektus. 

3.3.2.Pasirašyta trišalė bendradarbiavimo sutartis su Lazdijų 

Motiejaus Gustaičio ir Alytaus rajono Daugų Vlado Mirono 

gimnazijomis siekiant ugdymo kokybės, patirties tarp pedagogų 

kaitos. 

3.4. Kūrybiškumo skatinimas tarp 

mokinių ir mokytojų. 

3.4.1. Siekiant stiprinti mokyklos pedagogų pasitikėjimą savimi ir 

suteikti įrankius saviraiškai, pravedžiau „Spalvų terapijos“ 

užsiėmimus. Iniciavau darbuotojų darbų parodą, siekiant atskleisti 

savo kūrybines galias. 

3.4.2. Siekiant mokinių kūrybiškumo ir gilesnio pažinimo, 

bendradarbiavimo su mokiniais,  pravedžiau kūrybiškumo 

užsiėmimus trečioje ir ketvirtoje klasėje. 
 

 


